CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Indicação nº006/2025-GJSO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
Osvaldo Maturano

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da

Resolução Nº 459/1995 – Regimento Interno da Câmara Municipal de   Vila  Velha,

que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Ilustríssimo

Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos de  Vila Velha, a seguinte

matéria: limpeza e retirada do lixo na Rua Ferreira da Silva, próximo ao nº135 –

Morro do Meio, Boa Vista – São Torquato.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida se justifica, tendo em vista que os moradores estão

reclamando do acúmulo de lixo e mato no local e em visita in loco, foi possível

constatar a preocupação e incomodo dos moradores, com a constante presença de

ratos, baratas, aranhas, mosquitos e insetos na região.

Ressaltamos que um ambiente exposto às pragas urbanas é um ambiente de risco

para a saúde e o bem-estar de toda a família, pois são vetores que transportam

bactérias, fungos e vírus, causadores de doenças graves.

Informo ainda que, essa solicitação já foi protocolada na Ouvidoria sob o nº

250122ODUO.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA

Vereador-PP

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380035003700300031003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR JONIMAR SANTOS em 27/01/2025 10:11

Checksum: 2D643D030031B50E140D73BB7507BD3DC3D6A16328FDCF470EC546100A98E79B